
第１２１・１２２号【合併号】（平成２２年１０月第１号発行） 

号 (平成 22年 10月第 1号発行） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

～＊～ 校長室より～＊～ 
「今年度もよろしくお願いします」 

今年度初めてのご挨拶となります。昨年に引き続きよろしくお願いします。さて、新年度

が始まりまもなく２ヶ月が終わろうとしています。４月８日に入学した１年生も、だいぶ高

校生活にも慣れてきたことと思います。 

この間、学校では様々な出来事がありました。４月は１年生の宿泊研修があり、学年の結

束が深められたと思います。また、５月は高体連の支部大会が各種目毎に開催され、日頃活

動している部活動の成果が発揮されました。中でもテニス部と陸上競技部は、釧根支部の代

表として全道大会に出場することになりました。出場する選手の皆さんは、「霧高魂」を全

道大会で発揮してほしいと願っています。 

次にコロナウイルス感染症についてのお願いです。ご心配をおかけいたしましたが、現在

は通常の学校生活を送っています。引き続き感染対策に努めますが、ご家庭におかれまして

も帰宅後の手洗いの慣行、マスクの着用、ソーシャルディスタンスなど感染防止対策をお願

いいたします。 

今年度も浜中町の高等学校として保護者の皆様や地域の方々に親しまれる「霧高」づくり

を続けてまいりますので、本校へのご理解とご支援をお願いいたします。 

                                             （校長 石 谷   正） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（校長 石谷 正） 

4月 8日、本校体育館で入学式を行いまし

た。今年度は 25名の生徒が霧多布高校生と

して入学しました。本校での３年間で、学習、

部活動、学校行事など、多くのことに挑戦し、

「霧高生」として成長してほしいと思いま

す。 

 

 校外清掃 

５月２０日、校外清掃を実施しました。 

今年は５クラス・５ルートに分かれて実施

し、各クラス３～４袋分のゴミを拾って帰校

しました。天気にも恵まれ、各クラス和気

藹々とした中での実施となりました。 

お詫び  本校学校閉鎖に伴い、４月末に１２１号の発行ができませんでした。 

今号を１２１号・１２２号の合併号として発行させていただきました。ご了承ください。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

転　入　者　氏　名 前　任　校 写　真

教　頭　　折　笠　英　樹（おりかさ　ひでき） 北海道上ノ国高等学校

教　諭　　加賀谷　大　輔（かがや　だいすけ） 北海道石狩翔洋高等学校

教　諭　　國　井　聡　史（くにい　さとし） 浜中町立茶内中学校

教　諭　　猪　倉　竜　岳（いくら　たつたか）

事務長　　天　岡　道　芳（あまおか　みちよし）

学習支援員　　花　田　由　梨（はなだ　ゆり） 浜中町立浜中中学校

学習支援員　　今　村　透盛広（いまむら　ともひろ）

この度、道南・檜山の上ノ国高校から赴任しました教頭の折笠英樹と申します。赴任した初日から、
美しい海岸線や湿原の広大さにすっかりと心を奪われてしまい、この浜中町で勤務できることにこの上
ない喜びを覚えました。
未だコロナ禍ではありますが、お子様が安心して学びに集中できるよう、業務に邁進する所存です。

今後とも、どうぞよろしくお願いいたします。

　石狩翔陽高校からこの度着任致しました。加賀谷大輔と申します。
２年前までは、厚岸翔洋高校で５年間勤務しておりました。私自身も高校卒業まで釧路でしたのでま

た釧路管内で勤務できる事を大変嬉しく思います。
　生徒の皆さんの成長を手助けできるよう精一杯頑張りますのでよろしくお願い致します。

この度、霧多布高校に着任致しました國井聡史と申します。昨年度までは同じ浜中町内の茶内中学校
に勤めていました。同じ町内とはいえ、中学校と高校の様々な違いに戸惑う部分もありましたが、職員
のみなさんも温かく迎えてくださり、生徒のみなさんも優しくサポートしてくれて、とても居心地がよ
いと感じています。保護者の皆様、地域の皆様、新人高校教師ゆえ至らない点も多々あろうかと思いま
すが、どうぞよろしくお願いします。

今年度から霧多布高校で学習支援員として勤務させて頂くことになりました今村透盛広と申します。
出身地は隣町の厚岸町です。本校での勤務は初めてとなります。一日でも早く霧多布高校の学習環境に
溶け込み、生徒のみなさんが心の底から喜び、楽しい学校生活を送っていくことができるよう精一杯頑
張りますので、どうぞよろしくお願いいたします。

この度、新採用で霧多布高校に赴任しました猪倉竜岳と申します。科目は英語科、部活動はバトミン
トン部を担当いたします。自然豊かで風光明媚な浜中町で、教員人生をスタートできたことを大変嬉し
く思っています。授業をはじめとした様々な教育活動を通して、生徒一人ひとりの可能性を最大限に引
き出していくことに全力を注ぎます。浜中町の皆様、今後ともどうぞよろしくお願い申し上げます。

　４月から霧多布高校で事務をすることになりました。
高校生活は、進学や就職に向けて準備をする貴重な時間でもあり、その時間を生徒が楽しく学校生活

を送れるよう、また保護者の皆さまが行う各種手続きも含め、事務方からサポートしてまいりますの
で、どうぞよろしくお願い申し上げます。

この度、霧多布高校に着任いたしました花田由梨と申します。学習支援員として、生徒の皆さんの学
校生活をサポートさせていただきます。自然豊かな霧多布で送る霧多布高校での、明るくまっすぐな生
徒たちとの学校生活を心から楽しみにしています。
　生徒の皆さんをはじめ、保護者の皆様、地域の皆様、どうぞよろしくお願いいたします。

 
今年度本校へ着任した教職員からの挨拶です。 

１日（水）      

～３日（金）  

９日（木） 科目選択説明会 

１０日（金） 夏季球技大会 

 

２２日（水）  インターンシップ 

～２４日（金）  （２学年） 

２７日（月）～ 霧高祭準備期間 

       

前期中間考査 


